minas Gerais  diário do executivo sexta-feira, 24 de setembro de 2021 – 21
rETIFICAÇÃo - ATo Nº 1550/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1361/2018, publicado no “MG” de 18/09/2018, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
Onde se lê:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
JANuArIA MArIA BErNADETE LIMA 2829687 3 PEB I G I H 01/01/2016
JANuArIA WALDINEIA roDrIGuES CANGuSSu 8772022 2 PEB I E I F 12/01/2016
METroPoLITANA A LuCI MArIA MACHADo PErEIrA DA SILvA 2951937 2 PEB II H II I 24/04/2016
Leia-se:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA Por MoTIvo DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
JANuArIA MArIA BErNADETE LIMA 2829687 3 PEB II I II J 01/01/2016 rEvISÃo DE SuBSÍDIo
JANuArIA WALDINEIA roDrIGuES CANGuSSu 8772022 2 PEB II E II F 12/01/2016 ProMoÇÃo
METroPoLITANA A LuCI MArIA MACHADo PErEIrA DA SILvA 2951937 2 PEB III H III I 24/04/2016 ProMoÇÃo

 Julia Sant`Anna
Secretária de Estado de Educação

23 1534952 - 1

ATo Nº: 1537/2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº 21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, à servidora ocupante de cargo
de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, para regularização funcional, na forma abaixo indicada:

SrE NoME MASP Nº ADM MuNICÍPIo CArrEIrA
SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu

vIGÊNCIA
NIvEL GrAu NIvEL GrAu

PouSo ALEGrE CArMEN LuCIA DE BrITo LAMBErT 2812279 2 CAMBuI PEB v A v B 30/06/2008

 Julia Sant`Anna
Secretária de Estado de Educação

23 1534950 - 1

ATo Nº: 1538/2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004 e da Lei nº 21058, de 26 de dezembro de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de
cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SrE NoME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃo ATuAL Novo NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
ALMENArA oTACILIo DE SouSA roCHA 3471620 2 PEB Iv A Iv B 05/07/2008
ArACuAI ALuIZIo JADEr DIAS DE ASSIS 5964507 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
ArACuAI ErINATAL FErrEIrA DE SouSA 9784729 2 PEB I A I B 07/02/2011
CoNSELHEIro LAFAIETE MArIA DA GLorIA rEIS CoNDE 3347721 1 PEB Iv A Iv B 01/09/2007
CoNSELHEIro LAFAIETE MArILENE APArECIDA SouZA MorEIrA 3774718 1 PEB Iv B Iv C 30/06/2010
CoNSELHEIro LAFAIETE MArILENE APArECIDA SouZA MorEIrA 3774718 2 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
CoNSELHEIro LAFAIETE SANDrA FErrEIrA CArvALHo 3362985 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
CoroNEL FABrICIANo roSYvETI FErrEIrA FrANCo 5483789 1 PEB III D III E 18/06/2008
CoroNEL FABrICIANo roSYvETI FErrEIrA FrANCo 5483789 1 PEB III E III F 18/06/2010
DIAMANTINA CrISTIANE PATrICIA DA SILvA CoSTA 8933475 2 PEB III A III B 30/06/2008
DIAMANTINA CrISTIANE PATrICIA DA SILvA CoSTA 8933475 2 PEB III B III C 30/06/2010
DIAMANTINA MArLI APArECIDA ALvES CAMArGoS ALECrIM 4413514 1 PEB III A III B 30/06/2008
DIAMANTINA MArLI APArECIDA ALvES CAMArGoS ALECrIM 4413514 1 PEB III B III C 30/06/2010
DIvINoPoLIS HILDEBErTo DE ANDrADE BrAGA 8933046 1 PEB I A I B 31/12/2011
DIvINoPoLIS MArIA Do roSArIo CASTro E FALEIro 3535549 2 PEB I A I B 31/12/2011
GovErNADor vALADArES ALZIMErE roDrIGuES DE SouZA 6190664 1 PEB III A III B 30/06/2008
GovErNADor vALADArES CELCINo NEvES MourA 8385015 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
JANuArIA BELINA MArTINS DA roCHA 8788077 2 PEB I A I B 01/02/2011
JANuArIA MArIA BETANIA ALMEIDA MENDES 5911664 2 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
METroPoLITANA B KATIA PErEIrA FALCoNI 8754376 1 PEB III A III B 04/07/2008
METroPoLITANA B SILvANA MArIA DE MELo NovAES 10528446 1 PEB III A III B 13/07/2008
METroPoLITANA C CArLoS AuGuSTo DoMINGuES 8538167 1 EEB I F I G 31/12/2007
METroPoLITANA C CArLoS AuGuSTo DoMINGuES 8538167 1 EEB I G I H 31/12/2009
METroPoLITANA C ELIANA ALvES DoS SANToS vIEIrA 3694577 2 PEB III A III B 30/06/2008
METroPoLITANA C ELIANA ALvES DoS SANToS vIEIrA 3694577 2 PEB III B III C 30/06/2010
METroPoLITANA C MArIA DAS GrACAS MorATo LoBATo MENEZES 8190811 1 PEB III D III E 31/12/2009
METroPoLITANA C vANILDA PIrES roCHA 3510526 1 PEB III A III B 30/06/2008
METroPoLITANA C vANILDA PIrES roCHA 3510526 1 PEB III B III C 30/06/2010
MoNTES CLAroS IvANEIDE JoSE DE oLIvEIrA 3685245 2 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
MoNTES CLAroS LuCIANA LIMA MADurEIrA 8472110 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
MoNTES CLAroS MArIA TEoNILIA QuArESMA oLIvA 3316890 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
MoNTES CLAroS vALDIMEA PErEIrA DA SILvA 10139863 1 PEB II C II D 04/02/2009
MoNTES CLAroS vEroNICA LIMA BArBoZA 6463939 2 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
PASSoS SuELI DE FATIMA LourENCo DA CruZ 3539178 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
PAToS DE MINAS MoNICA LETICIA MENDES 6592869 1 PEB Iv B Iv C 30/06/2010
PIrAPorA CArLoS ALBErTo FoNSECA 8690877 1 PEB III B III C 30/06/2010
PIrAPorA CIrENE DoS rEIS MourA DE oLIvEIrA 3314333 1 PEB III B III C 30/06/2010
PIrAPorA FIDELCINo MorEIrA FILHo 8452880 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
PIrAPorA LuCIA MIrIAM ANDrADE NoGuEIrA GuIMArAES 10515088 1 EEB II B II C 30/06/2010
PIrAPorA MArIA ALICE PErEIrA roCHA 3237575 2 PEB III B III C 30/06/2010
PIrAPorA MArIA LuIZA MArQuES PErEIrA CArDoSo GoNCALvES 6004923 1 PEB III B III C 30/06/2010
TEoFILo oToNI ADErBALD FErrEIrA GoMES 8854762 2 PEB III A III B 30/06/2008
TEoFILo oToNI CrISTIANE roCHA MENDES LABrE 8332793 1 PEB I A I B 16/02/2011
TEoFILo oToNI FrANCISCo CArLoS GuANAZ 8161259 1 PEB III A III B 30/06/2008
TEoFILo oToNI FrANCISCo CArLoS GuANAZ 8161259 1 PEB III B III C 30/06/2010
uBErLANDIA LIDIA GuIMArAES 3312832 1 PEB Iv A Iv B 04/07/2008
uNAI MArIA INEZILA MArINHo 6585053 1 PEB Iv A Iv B 30/06/2010
vArGINHA FrANCISCo rAGNEr GuIMArAES 11083458 1 PEB III D III E 01/02/2010
vArGINHA SuSANA APArECIDA PErEIrA MArQuES 11087095 1 PEB III D III E 02/02/2010

Julia Sant`Anna
Secretária de Estado de Educação

23 1534948 - 1

 DISPENSA Do CArGo EM CoMISSÃo DE SECrETárIo DE ESCoLA - ATo Nº 1551/2021
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado Vigência

Cargo adm

CAxAMBu SAo THoME DAS LETrAS SAo THoME DAS LETrAS 174246 EE JoSE CrISTIANo ALvES SE-Iv 454267-6 ISAIAS DA SILvA PErEIrA ATB 3 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo

GuANHAES GuANHAES CorrENTINHo 43681 EE TEN JoSE CoELHo DA roCHA SE-v 1468089-6 KArEN rAQuEL SILvA MELo PEB 1 A CoNTAr DE 19/07/2021

GuANHAES GuANHAES GuANHAES 43591 EE FAZ SAo SEBASTIAo SE-Iv 666878-4 FLAvIANE LEMES FErrEIrA ATB 3 A CoNTAr DE 10/08/2021

JANuArIA JANuArIA vArZEA BoNITA 62677 EE FrANCISCo vIANA DE MAToS SE-Iv 595166-0 MArIA CrISTINA DIAS GuEDES PEB 3 A CoNTAr DE 07/02/2020

uBA PIrAuBA PIrAuBA 181382 EE ProFA FrANCISCA P roDrIGuES SE-III 1278605-9 ArTHur BoNFA ArANTES PEB 4 A CoNTAr DA PuBLICAÇÃo

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃo PArA o CArGo EM CoMISSÃo DE SECrETárIo DE ESCoLA - ATo Nº 1552/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, as servidoras:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo adm
CAxAMBu SAo THoME DAS LETrAS SAo THoME DAS LETrAS 174246 EE JoSE CrISTIANo ALvES SE-Iv 1064455-7 LuCIANA MACIEL DE SouZA ATB 2
CoNSELHEIro LAFAIETE CoNGoNHAS CoNGoNHAS 193453 EE LAMArTINE DE FrEITAS SE-II 370453-3 EDrIANI NoNATA SANToS LEAo ATB 2
GuANHAES GuANHAES CorrENTINHo 43681 EE TEN JoSE CoELHo DA roCHA SE-v 1158981-9 LuDMILLA ASSuNCAo rIZZArI PEB 2
GuANHAES GuANHAES GuANHAES 43591 EE FAZ SAo SEBASTIAo SE-Iv 1468089-6 KArEN rAQuEL SILvA MELo PEB 1
JANuArIA JANuArIA vArZEA BoNITA 62677 EE FrANCISCo vIANA DE MAToS SE-v 595166-0 MArIA CrISTINA DIAS GuEDES PEB 3
uBA PIrAuBA PIrAuBA 181382 EE ProFA FrANCISCA P roDrIGuES SE-III 1179030-0 EDErLArA LourENCo BArrEIroS BoNATo PEB 4

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

23 1534923 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202109232246100121.